
遺遺留留分分減減殺殺請請求求権権とと税税務務上上のの諸諸問問題題

１
�
修
正
申
告
と
更
正
の
請
求
の
関
係

遺
留
分
減
殺
請
求
を
行
っ
た

者
が
修
正
申
告
を
行
わ
ず
、
遺

留
分
減
殺
請
求
を
受
け
た
者
も

更
正
の
請
求
を
行
わ
ず
に
、
両

者
の
間
で
、
税
負
担
の
調
整
を

行
う
こ
と
が
可
能
で
あ
る
。
東

京
弁
護
士
会
研
修
セ
ン
タ
ー
運

営
委
員
会
編
の
著
書
の
中
で

も
、『
何
度
か
遺
留
分
の
裁
判

を
や
っ
て
、
税
金
を
ど
う
す
る

か
と
い
う
こ
と
を
双
方
で
話
し

合
い
ま
し
た
が
、
大
抵
の
事
例

で
は
相
続
税
の
更
正
の
請
求
あ

る
い
は
修
正
と
い
う
の
は
な
し

に
し
て
、
そ
う
い
う
金
額
を
考

慮
し
て
和
解
金
額
を
決
め
る
と

い
う
や
り
方
を
し
て
い
ま
し

た
』
と
述
べ
て
い
る
。

し
か
し
、
税
理
士
は
、
さ
ら

に
遺
留
分
義
務
者
が
延
納
申
請

を
し
て
い
る
か
ど
う
か
、
そ
れ

が
、
未
納
に
な
っ
て
い
な
い
か

ど
う
か
も
、
相
手
方
の
弁
護
士

に
確
認
す
る
必
要
が
あ
る
と
思

う
。
遺
留
分
権
利
者
と
義
務
者

は
、
互
い
に
連
帯
納
付
義
務

（
相
続
税
法
第
３４
条
１
項
）
が

あ
る
の
で
、
不
用
意
な
和
解

は
、
依
頼
者
か
ら
告
知
義
務
違

反
で
、
税
賠
の
対
象
に
も
な
り

う
る
と
考
え
る
か
ら
で
あ
る
。

２
�
遺
留
分
減
殺
請
求
権
と
相
続
税
の
取
得
費
加
算

遺
留
分
減
殺
請
求
が
あ
っ
て

も
、
相
続
財
産
に
つ
い
て
争
い

が
あ
り
、
相
続
税
の
法
定
申
告

期
限
か
ら
３
年
以
上
経
過
し

て
、
裁
判
で
決
着
し
、
取
得
し

た
不
動
産
を
、
遺
留
分
権
利
者

が
譲
渡
し
た
場
合
に
、
そ
の
譲

渡
が
相
続
税
の
法
定
申
告
期
限

の
翌
日
以
後
３
年
経
過
後
で
あ

る
場
合
に
は
、
相
続
財
産
を
譲

渡
し
た
場
合
の
取
得
費
加
算
の

特
例
の
適
用
が
あ
る
か
に
つ
き

争
わ
れ
た
事
例
で
裁
決
は
、
相

続
税
の
取
得
費
加
算
の
適
用
を

否
定
し
た
。

こ
れ
に
対
し
て
は
、
遺
留
分

権
利
者
に
つ
い
て
相
続
税
の
申

告
義
務
が
生
じ
る
の
は
『
遺
留

分
に
よ
る
減
殺
の
請
求
に
基
づ

き
返
還
す
べ
き
、
又
は
弁
償
す

べ
き
額
が
確
定
し
た
』
と
き
で

あ
り
、
そ
の
日
か
ら
３
年
間
は

相
続
税
の
取
得
費
加
算
の
適
用

が
受
け
ら
れ
て
も
よ
い
の
で
は

な
い
か
と
い
う
批
判
が
あ
る

（
三
木
義
一
『
実
務
家
の
た
め

の
税
務
相
談
』（
民
法
編
）
）
。

但
し
、
実
務
で
は
、
取
得
費

加
算
の
不
適
用
が
確
定
し
て
い

る
以
上
、
税
理
士
の
判
断
と
し

て
は
、
先
の
弁
護
士
の
言
わ
れ

る
よ
う
に
、
大
抵
の
事
例
が
相

続
税
の
更
正
の
請
求
や
修
正
申

告
を
し
な
い
と
い
う
和
解
で
解

決
し
て
い
る
こ
と
か
ら
、
取
得

費
加
算
が
適
用
出
来
な
い
こ
と

を
前
提
と
し
た
上
で
、
納
税
者

の
納
得
の
い
く
解
決
に
導
く
ア

ド
バ
イ
ス
が
必
要
に
な
る
も
の

と
考
え
る
。

３
�
受
遺
者
が
法
人
の
場
合
、
減
殺
請
求
を
受
け

る
と
、
そ
の
課
税
関
係
は
ど
う
な
る
の
か

法
人
に
対
し
て
遺
贈
が
行
わ

れ
た
場
合
は
、
被
相
続
人
に
対

し
て
み
な
し
譲
渡
所
得
課
税

（
所

得

税

法

第
５９
条
１
項
１

号
）
と
法
人
に
対
す
る
受
贈
益

課
税
が
行
わ
れ
る
（
法
人
税
法

第
２２
条
２
項
）
。
但
し
、
こ
の
譲

渡
に
対
す
る
、
個
人
住
民
税
は

課
税
さ
れ
な
い
（
翌
年
１
月
１

日
は
、
被
相
続
人
は
存
在
し
て

い
な
い
）
。

問
題
点
�

法
人
に
対
す
る
遺
贈
を
目
的

と
し
て
さ
れ
た
、
遺
留
分
減
殺

請
求
に
つ
き
価
額
弁
償
が
な
さ

れ
た
場
合
も
、
み
な
し
譲
渡
課

税
は
成
立
す
る
の
か
。

最
高
裁
判
所
の
判
決
に
よ
る

と
、
遺
留
分
減
殺
請
求
に
対
し

て
、
現
物
返
還
が
な
さ
れ
た
場

合
、
遺
贈
は
失
効
し
、
受
遺
者

が
遺
贈
に
よ
っ
て
取
得
し
た
財

産
は
、
当
然
に
遡
及
的
に
遺
留

分
権
利
者
に
帰
属
す
る
の
で
あ

る
か
ら
、
み
な
し
譲
渡
所
得
税

は
課
さ
れ
な
い
と
し
て
い
る

（
最
判
昭
５１
・
８
・
３０
）
。
と
こ

ろ
が
、
価
額
弁
償
の
場
合
は
、

当
該
物
件
が
譲
渡
さ
れ
た
と
み

な
さ
れ
る
事
実
に
は
何
ら
変
動

が
な
く
、
譲
渡
所
得
課
税
に
対

し
て
影
響
が
な
い
と
し
て
い
る

（
最
判
平
４
・
１１
・
１６
）
。

税
理
士
が
、
遺
留
分
権
利
者
の

代
理
人
で
あ
る
場
合
、
こ
れ
ら

の
違
い
に
つ
い
て
、
説
明
を
し

た
か
ど
う
か
も
、
責
任
を
問
わ

れ
る
材
料
に
な
る
可
能
性
が
あ

る
と
考
え
る
。

問
題
点
�

遺
贈
を
受
け
た
法
人
が
、
価

額
弁
償
に
よ
り
遺
留
分
減
殺
請

求
に
伴
う
現
物
返
還
を
免
れ
た

場
合
は
、
そ
の
価
額
弁
償
金
の

損
金
算
入
時
期
は
い
つ
か
。

遺
贈
を
受
け
た
事
業
年
度

は
、
受
贈
益
を
計
上
す
る
が
、

翌
事
業
年
度
に
価
額
弁
償
金
を

支
払
っ
た
場
合
、
そ
の
価
額
弁

償
金
は
、
前
事
業
年
度
の
受
贈

益
か
ら
差
し
引
く
べ
き
も
の
で

あ
る
と
し
て
、
争
っ
た
事
案

で
、
判
決
は
、
受
贈
益
を
益
金

に
算
入
す
べ
き
事
業
年
度
と
、

価
額
弁
償
金
を
損
金
に
算
入
す

る
事
業
年
度
は
異
な
る
と
し

て
、
受
贈
益
を
計
上
し
た
年
度

で
は
、
ま
だ
価
額
弁
償
の
額
も

確
定
し
て
い
な
か
っ
た
の
で
、

そ
の
額
を
損
金
に
算
入
す
る
こ

と
は
で
き
な
い
と
判
示
し
た

（
最
判
平
４
・
１１
・
１６
判
時
１

４
４
１
号
６６
頁
）
。

４
�
遺
留
分
減
殺
請
求
に
伴
う
修
正
申
告
及
び
更
正
の

請
求
に
お
け
る
小
規
模
宅
地
等
の
選
択
替
え
の
可
否

被
相
続
人
甲
の
相
続
人
は

乙
、
丙

の
２
名
。
遺

言

に

よ

り
、
乙
は
Ａ
宅
地
（
特
定
居
住

用
宅
地
）
と
Ｂ
宅
地
（
特
定
事

業
用
宅
地
）
を
取
得
し
、
Ｂ
宅

地
に
つ
い
て
小
規
模
宅
地
等
の

特
例
を
適
用
し
て
期
限
内
に
申

告
を
し
た
。
そ
の
後
、
丙
か
ら

遺
留
分
減
殺
請
求
が
な
さ
れ
、

Ｂ
宅
地
は
丙
が
取
得
す
る
こ
と

に
な
っ
た
。

こ
の
場
合
、
乙
は
改
め
て
Ａ

宅
地
を
特
定
居
住
用
宅
地
等
と

し
て
、
更
正
の
請
求
を
し
、
丙

は
、
Ｂ
宅
地
を
特
定
事
業
用
宅

地
等
と
し
て
、
小
規
模
宅
地
等

の
特
例
を
適
用
で
き
る
か
。

国
税
庁
の
質
疑
応
答
事
例
に

お
け
る
回
答
で
は
、『
当
初
申

告
に
お
け
る
そ
の
宅
地
に
係
る

小
規
模
宅
地
等
の
特
例
に
つ
い

て
何
ら
か
の
瑕
疵
が
な
い
場
合

に
は
そ
の
後
、
そ
の
適
用
対
象

地
の
選
択
換
え
を
す
る
こ
と
は

許
さ
れ
な
い
と
さ
れ
て
い
る

が
、
こ
の
場
合
は
、
遺
留
分
減

殺
請
求
と
い
う
相
続
固
有
の
後

発
的
事
由
に
基
づ
い
て
、
当
初

申
告
に
係
る
土
地
を
遺
贈
に
よ

っ
て
取
得
で
き
な
か
っ
た
も
の

で
す
か
ら
、
更
正
の
請
求
に
お

い
て
Ａ
宅
地
に
つ
い
て
同
条
を

適
用
す
る
こ
と
を
選
択
換
え
と

い
う
の
は
相
当
で
な
い
。
従
っ

て
、
乙
の
小
規
模
宅
地
等
の
対

象
地
を
Ａ
宅
地
と
す
る
変
更

は
、
認
め
ら
れ
る
し
、
当
初
申

告
に
つ
い
て
小
規
模
宅
地
等
の

対
象
地
を
選
択
し
な
か
っ
た
丙

に
つ
い
て
も
、
同
様
に
扱
っ
て

差
し
支
え
な
い
』
と
し
て
い

る
。

５
�
遺
産
分
割
に
よ
る
代
償
金
と
遺
留
分
減
殺

請
求
に
よ
る
価
額
弁
償
金
等
の
課
税
関
係

�

代
償
債
務
の
額
は
、
遺
産

分
割
の
時
の
時
価
を
基
準
に

定
め
ら
れ
る
の
が
通
常
で
あ

ろ
う
。
な
ぜ
な
ら
、
代
償
財

産
は
、
本
来
受
け
る
べ
き
相

続
財
産
の
代
替
で
あ
り
、
本

来
な
ら
ば
取
得
し
た
で
あ
ろ

う
相
続
財
産
の
価
額
に
基
づ

い
て
、
交
付
さ
れ
る
も
の
で

あ
る
か
ら
。
代
償
分
割
の
場

合
の
相
続
税
の
課
税
価
格
の

計
算
に
つ
き
、
代
償
財
産
の

交
付
を
受
け
た
者
は
、
相
続

又
は
遺
贈
に
よ
り
取
得
し
た

現
物
の
財
産
の
価
額
と
交
付

を
受
け
た
代
償
財
産
の
価
額

と
の
合
計
額
と
し
、
代
償
財

産
の
交
付
を
し
た
者
は
、
相

続
又
は
遺
贈
に
よ
り
取
得
し

た
現
物
の
財
産
の
価
額
か
ら

代
償
財
産
の
価
額
を
控
除
し

た
金
額
に
よ
る
と
さ
れ
て
い

る
（
相
基
通
１１
の
２
―
９
）
。

評
価
の
時
点
を
異
に
す
る

も
の
を
、
相
続
税
の
計
算
に

お
い
て
、
そ
の
ま
ま
加
算
し

た
り
、
減
算
す
る
こ
と
は
相

当
で
な
い
こ
と
か
ら
、
相
基

通
１１
の
２
―
１０
は
、
代
償
債

務
の
額
Ａ
に
、
代
償
分
割
の

対
象
と
な
っ
た
財
産
の
相
続

開
始
時
の
価
額
Ｃ
が
そ
の
財

産
の
代
償
債
務
の
額
の
決
定

の
基
礎
と
な
っ
た
価
額
Ｂ
に

占
め
る
割
合
を
乗
じ
た
額
を

相
続
税
の
課
税
価
格
の
計
算

の
基
礎
に
す
る
と
し
て
い

る
。

�

特
定
贈
与
者
甲
か
ら
贈
与

を
受
け
た
財
産
に
つ
い
て
、

遺
留
分
減
殺
請
求
に
基
づ
き

返
還
す
べ
き
額
が
確
定
し
価

額
に
よ
り
弁
償
し
た
場
合
、

当
該
贈
与
が
相
続
時
精
算
課

税
の
適
用
を
受
け
る
も
の
で

あ
る
場
合
、
特
定
贈
与
者
の

死
亡
に
係
る
相
続
税
の
計
算

に
お
い
て
、
相
続
税
の
課
税

価
格
に
算
入
さ
れ
る
財
産
の

価
額
は
、
相
続
時
精
算
課
税

適
用
財
産
の
贈
与
時
の
価
額

そ
の
も
の
で
は
な
く
、
相
続

時
精
算
課
税
適
用
財
産
の
贈

与
時
の
価
額
Ａ
に
価
額
に
よ

り
弁
償
す
べ
き
額
Ｃ
が
、
相

続
時
精
算
課
税
適
用
財
産
の

弁
償
時
の
時
価
Ｂ
に
占
め
る

割
合
を
乗
じ
た
額
を
相
続
税

の
課
税
価
格
の
計
算
の
基
礎

に
算
入
す
べ
き
で
あ
る
と
い

う
の
が
、
国
税
庁
の
質
疑
応

答
照
会
事
例
の
回
答
要
旨
で

あ
る
。

�

そ
れ
で
は
、
遺
留
分
減
殺

請
求
に
対
し
て
、
価
額
弁
償

し
た
場
合
は
、
ど
う
で
あ
ろ

う
。た

と
え
ば
、
甲
に
遺
贈
さ

れ
た
土
地
が
相
続
税
評
価
額

で
３
億
円
。
そ
の
後
乙
か
ら

遺
留
分
減
殺
請
求
を
受
け

た
。
そ
の
時
の
土
地
の
時
価

が
、
４
億
円
な
の
で
、
甲
は

乙
に
２
億
円
を
価
額
弁
償
し

た
。
最

判

平
４
・
１１
・
１６

は
、
乙
は
２
億
円
が
相
続
税

評
価
額
に
な
り
、
甲
は
３
億

円
が
相
続
税
の
課
税
対
象
に

な
る
と
し
て
い
る
。
し
か

し
、
乙
の
相
続
税
評
価
額

は
、
１
・
５
億
円
が
正
し
い

の
で
は
な
い
だ
ろ
う
か
。

上
記
の
�
通
達
と
�
国
税

庁
の
回
答
要
旨
は
、
と
も

に
、
評
価
時
点
を
異
に
す
る

も
の
を
、
金
額
だ
け
で
同
列

に
扱
う
こ
と
は
、
公
平
さ
を

欠
く
と
の
考
慮
か
ら
の
論
理

で
あ
る
と
考
え
る
。

と
す
れ
ば
、
上
記
２
例
と

経
済
的
構
造
が
類
似
す
る
、

遺
留
分
減
殺
請
求
に
対
し
て

価
額
弁
償
金
を
支
払
っ
た
場

合
に
も
同
じ
論
理
を
適
用
で

き
る
の
で
は
な
い
だ
ろ
う

か
。

以
上
、
税
理
士
が
遺
留
分
減

殺
請
求
事
案
に
直
面
し
た
場

合
、
税
務
上
も
様
々
な
問
題
が

あ
る
こ
と
を
認
識
し
て
、
対
処

す
べ
き
こ
と
が
肝
要
で
は
な
い

だ
ろ
う
か
。
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